- 1 -

股票代码：002734                股票简称：利民股份              公告编号：2025-027

利民控股集团股份有限公司

第六届监事会第四次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

利民控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）第六届监事会第四次会议

于 2025 年 4 月 7 日以电话和邮件形式发出会议通知，会议于 2025 年 4 月 17 日以

现场和通讯表决方式在子公司南京利民会议室召开。应参加本次会议的监事为 3

人，实际参加本次会议的监事为 3 人。会议符合《公司法》和《公司章程》等的

有关规定，会议合法有效。

会议由监事会主席李柯先生主持，与会监事经过认真讨论并做出决议如下：

一、会议以赞成票 3 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<公司

2024 年度监事会工作报告>的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。

《公司 2024 年度监事会工作报告》详见巨潮资讯网。

二、会议以赞成票 3 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<公司

2024 年年度报告及其摘要>的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。

经公司监事会认真审核，认为董事会编制和审核公司 2024 年年度报告的程序

符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公

司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

《公司 2024 年年度报告全文》及《公司 2024 年年度报告摘要》刊登于巨潮资

讯网，《公司 2024 年年度报告摘要》还刊登于 2025 年 4 月 18 日出版的《证券时

报》和《中国证券报》。

三、会议以赞成票 3 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<公

司 2024 年度财务决算报告>的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。

经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）审计（合并报表数据）：公司 2024 年

末总资产为 666,028.48 万元，比上年年末 681,533.47 万元减少了 15,504.99 万元，

减少了 2.28%；年末公司负债为 396,478.04 万元，比上年年末 400,018.19 万元减

- 2 -

少了 3,540.15 万元，减少了 0.88%；年末股东权益为 269,550.44 万元，比上年年

末 281,515.29 万元减少了 11,964.85 万元，减少了 4.25%。

公司 2024 年度实现营业总收入 423,740.29 万元，比上年同期的 422,393.70

万元增加了 1,346.59 万元，增幅 0.32%；营业总成本 411,752.49 万元，比上年同

期的 414,754.69 万元减少了 3002.30 万元，降幅 0.72%；实现营业利润 11,360.93

万元，比上年同期 6,429.09 万元增加了 4,931.84 万元，增幅 76.71%；利润总额

11,518.87 万元，比上年同期 6,432.78 万元增加了 5,086.09 万元, 增幅 79.07%；

实现净利润 9,343.84 万元，比上年同期 6,350.59 万元增加了 2,993.25 万元,增幅

47.13%；归属于母公司股东的净利润 8,135.76 万元，比上年同期 6,205.18 万元增

加了 1,930.58 万元,增幅 31.11%。

四、会议以赞成票 3票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过《关于公司 2024

年度利润分配预案的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。

公司董事会提出的 2024 年度利润分配预案符合公司实际经营情况、资金状况

和发展战略，符合相关法律法规的规定，体现了公司积极回报股东的原则，不存在

损害中小股东利益的情况，监事会同意上述利润分配预案。

本议案具体内容详见《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网上披露的《公

司关于 2024 年度利润分配预案的公告》。

五、会议以赞成票 3 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<公司

2025 年度财务预算报告>的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。

公司在总结 2024 年经营情况和分析 2025 年经营形势的基础上，结合公司战略

发展规划，本着谨慎性原则，按合并报表的要求，计划 2025 年度实现营业收入

500,000 万元，力争利润实现同步增长。

特别提示:公司 2025 年度预算仅作为公司内部经营管理和业绩考核的参考指

标，不构成公司对投资者的实质性承诺,也不代表公司对 2025 年的盈利预测,能否

实现取决于市场状况变化等多种因素,存在不确定性,请投资者注意投资风险。

六、审议通过了《关于<公司 2025 年度董事、监事、高级管理人员薪酬方案>

的议案》，本议案与所有监事利益相关，直接提交股东大会审议。

《公司 2025 年度董事、监事、高级管理人员薪酬方案》详见巨潮资讯网。

七、会议以赞成票 3 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于公司

2025 年度日常关联交易预计的议案》。

本议案具体内容详见《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网上披露的《公

- 3 -

司关于 2025 年度日常关联交易预计的公告》。

八、会议以赞成票 3票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于募集

资金年度存放与实际使用情况的专项报告的议案》。

《公司董事会关于募集资金年度存放与实际使用情况的专项报告》详见巨潮资

讯网。

九、会议以赞成票 3 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过《关于<公司

2024 年度内部控制评价报告>的议案》。

监事会对董事会编制的《公司 2024 年度内部控制评价报告》以及公司内部控

制制度的建设和执行情况进行审核后，认为：公司已根据中国证监会和深圳证券交

易所的有关规定，结合自身实际情况，建立起了较为完善的内部控制体系，并能够

得到有效的执行，在总体上能够保证资产的安全、完整和经营管理活动的正常开展，

有效地控制经营风险，保证企业经营目标的达成。董事会编制的《公司 2024 年度

内部控制评价报告》真实、全面、客观地反映了公司内部控制制度的建立和运行情

况。监事会对《公司 2024 年度内部控制评价报告》无异议。

《公司 2024 年度内部控制评价报告》详见巨潮资讯网。

十、会议以赞成票 3 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过《关于<公司

内部控制规则落实自查表>的议案》 。

经核查，监事会认为：《公司内部控制规则落实自查表》真实、客观地反映了

公司内部控制规则的落实情况。《公司内部控制规则落实自查表》详见巨潮资讯网。

十一、会议以赞成票 3票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过《关于公司

2025 年度向银行申请综合授信额度的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。

本议案具体内容详见《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网上披露的《公

司关于 2025 年度向银行申请综合授信额度的公告》。

十二、会议以赞成票 3票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过《关于公司

2025 年度为子公司提供担保额度预计的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审

议。

监事会审核后认为：本次公司为子公司提供担保，可满足子公司未来经营发展

的融资需要。担保对象为公司合并报表范围内的子公司，信誉状况良好、信用风险

较低，有能力按期偿还债务。本次公司为子公司提供担保事项符合相关规定，决策

程序合法、有效，不会损害上市公司利益和中小股东利益。

- 4 -

本议案具体内容详见《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网上披露的《公

司关于 2025 年度为子公司提供担保额度预计的公告》。

十三、会议以赞成票 3票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于公

司拟续聘 2025 年度审计机构的议案》，本议案尚需提交公司股东大会审议。

本议案具体内容详见公司指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》和巨

潮资讯网披露的《公司关于拟续聘 2025 年度审计机构的公告》。

十四、会议以赞成票 3票，反对票 0票，弃权票 0票，审议通过了《关于公司

及子公司开展外汇衍生品业务的议案》。

经审核，监事会认为公司本次开展累计使用总额度不超过 20,000 万美元（或

相同价值的欧元等外币）的外汇衍生品业务，围绕公司日常经营业务进行，以降低

汇率波动对公司利润的影响为目的，是为了满足生产经营进出口业务的保值需要，

而非单纯以盈利为目的的远期外汇交易。本事项符合相关法律法规、规范性文件及

《公司章程》有关制度的要求，审议程序合法有效。因此，监事会同意公司本次开

展外汇衍生品业务的全部事项。

本议案具体内容详见《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网上披露的《关

于公司及子公司开展外汇衍生品业务的公告》。

十五、会议以赞成票 3票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于提

请股东大会授权董事会办理以简易程序向特定对象发行股票的议案》。

经审核，监事会认为本事项符合相关法律法规、规范性文件的要求，审议程序

合法有效。因此，监事会同意公司本次董事会提请股东大会授权董事会办理以简易

程序向特定对象发行股票。

本议案具体内容详见《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网上披露的《关

于提请股东大会授权董事会办理以简易程序向特定对象发行股票的公告》。

备查文件：

1、公司第六届监事会第四次会议决议；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

利民控股集团股份有限公司监事会

2025 年 04 月 17 日

	六、审议通过了《关于<公司2025年度董事、监事、高级管理人员薪酬方案>的议案》，本议案与所有监事利益相关，直接提交股东大会审议。
	七、会议以赞成票3票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于公司2025年度日常关联交易预计的议案》。
	八、会议以赞成票3票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于募集资金年度存放与实际使用情况的专项报告的议案》。
	九、会议以赞成票3票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过《关于<公司2024年度内部控制评价报告>的议案》。
	十、会议以赞成票3票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过《关于<公司内部控制规则落实自查表>的议案》 。
	十一、会议以赞成票3票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过《关于公司2025年度向银行申请综合授信额度的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。
	十二、会议以赞成票3票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过《关于公司2025年度为子公司提供担保额度预计的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。